
WEBINARIUM: Odpady medyczne w codziennej pracy personelu
medycznego i niemedycznego
W minionym roku, kontrole przeprowadzone przez Najwyższą Izbę Kontroli w szpitalach ujawniły szereg błędów i uchybień
związanych z gospodarowaniem odpadami. Wyniki tych kontroli wskazują na ciągłe występowanie istotnych nieprawidłowości
w zarządzaniu odpadami, co może skutkować zwiększeniem liczby przeprowadzanych kontroli przez organy kontrolne m.in. WIOŚ,
SANEPID.

Podczas szkolenia omówimy zagadnienia dotyczące gospodarowania odpadami medycznymi, takie jak klasyfikacja, segregacja,
postępowanie, transport, magazynowanie i unieszkodliwianie odpadów medycznych, zgodnie z obowiązującymi ustawami
i rozporządzeniami oraz aktualnymi zasadami funkcjonowania Bazy Danych o Odpadach.

Udzielimy praktycznych wskazówek dotyczących prowadzenia skutecznej gospodarki odpadami medycznymi.

 

Adresaci szkolenia:

pracownicy (m.in. pielęgniarki, położne, salowe, ratownicy medyczni) i zarządzający państwowymi i prywatnymi placówkami
medycznymi, w tym szpitalami, przychodniami, ośrodkami zdrowia, aptekami, hurtowniami farmaceutycznymi, laboratoriami
medycznymi, gabinetami medycznymi, stomatologicznymi, kosmetycznymi oraz weterynaryjnymi
firmy świadczące usługi sprzątania placówek medycznych

Cele szkolenia:

Podniesienie świadomości i kompetencji osób odpowiedzialnych za gospodarkę odpadami medycznymi.

Pracownicy medyczni mający kontakt z odpadami medycznymi często pracują w warunkach wymagających szczególnej
ostrożności i przestrzegania procedur bezpieczeństwa. To ważna rola, ponieważ odpady medyczne mogą być potencjalnie
niebezpieczne ze względu na obecność patogenów, chemikaliów lub innych substancji biologicznych.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

Zapoznanie się ze zmianami w przepisach prawnych dotyczących gospodarki odpadami medycznymi.
Zdobycie praktycznych umiejętności zarządzania i gospodarowania odpadami medycznymi.

Dostępne terminy
2025-05-14  Transmisja ONLINE
od 9.00 do 13.00;

Program
1. Podstawowe pojęcia z zakresu gospodarki odpadami

Definicje odpadu, odpadu medycznego
Klasyfikacja odpadów – różnice między odpadem komunalnym, odpadem medycznym i odpadem niebezpiecznym
Program (procedura) postępowania z odpadami medycznymi w placówkach medycznych
Zasada bliskości i jej znaczenie w przypadku odpadów medycznych – czy jest szansa na zmianę?

2. Klasyfikacja i kwalifikacja odpadów medycznych, w tym opakowaniowych, zgodnie z nowym katalogiem odpadów
Dlaczego prawidłowa klasyfikacja odpadu jest istotna (przenoszenie odpowiedzialności)
Różne kategorie odpadów medycznych, w tym

Odpady medyczne niebezpieczne (odpady szczególnej troski)
Odpady medyczne inne niż niebezpieczne
Przeterminowane leki
Pozostałe odpady (np. odpady żywnościowe, pieluchy jednorazowe, resztki odczynników)

3. Postępowanie z wytworzonymi odpadami medycznymi
Gromadzenie odpadów – selekcja w miejscu powstawania, kolory i oznakowanie worków/pojemników – czyli jakie odpady do



jakiego worka
Czy segregacja odpadów jest konieczna?
Oznakowanie, przechowywanie i wstępne magazynowanie odpadów medycznych
Transport wewnętrzny odpadów medycznych
Procedura postępowania z odpadami medycznymi powstałymi w wyniku udzielania świadczeń zdrowotnych w miejscu wezwań
Unieszkodliwianie i odzysk odpadów medycznych

4. Odpowiedzialność w gospodarce odpadami medycznymi

Konsekwencje prawne niewłaściwego gospodarowania odpadami

5. Transport i magazynowanie odpadów medycznymi

6. BDO (Baza Danych o Odpadach) – zasady prowadzenia ewidencji odpadów
Codzienna działalność a dane niezbędne do raportowania
Podstawowe błędy i metody ich unikania

7. Obowiązujące akty prawne istotne dla prawidłowej gospodarki odpadami medycznymi
Ustawa o odpadach
Rozporządzenie Ministra Zdrowia dotyczące postępowania z odpadami medycznymi
Inne akty prawne i czy zawarte w nich wymogi obowiązują placówki medyczne?  

8. Pytania, dyskusja, wyjaśnianie wątpliwości, analiza przypadków oraz praktyczne wskazówki

Warunki

Warunkiem uczestnictwa w webinarium jest przesłanie zgłoszenia za pośrednictwem formularza na stronie www, faksem lub e-
mailem. Jest to jednoznaczne z zawarciem umowy pomiędzy Państwa firmą a firmą MODUS.

Osoby, które zapiszą się na webinaria, dzień przed każdym szkoleniem otrzymają maila z linkiem do transmisji
webinarium (indywidualnym kodem dostępu)..

Szkolenie należy opłacić przelewając po webinarium na podstawie otrzymanej faktury należność.  Faktura zostanie przesłana mailem
lub pocztą. 
 
Rezygnacji można dokonać na 3 dni robocze przed webinarium w formie pisemnej (faksem lub e-mailem). Późniejsza rezygnacja
lub jej brak zobowiązuje do pokrycia kosztów w 100%.
Organizator zastrzega sobie prawo zmiany terminu lub odwołania webinarium z przyczyn od niego niezależnych najpóźniej na 1 dzień
przed terminem szkolenia.

Cena szkolenia obejmuje:
- udział w szkoleniu
- materiały szkoleniowe przesłane e-mailem

Minimalne wymagania sprzętowe: WYMAGANIA SYSTEMOWE:• Połączenie z Internetem o szybkości 1 Mb / s lub wyższej (zalecane
połączenie szerokopasmowe)•  Dla odbierających: głośniki, WSPIERANE PRZEGLĄDARKI:• Google Chrome w wersji 55 i nowszych•
Safari 9 i nowsze (z wtyczką) 11 i nowsze (bez wtyczki)• Opera w wersji 44 i nowsze• Mozilla Firefox w wersji 50 i nowszych•
Microsoft Edge, wszystkie wersje• IE wersja 11 i nowsze• Vivaldi wszystkie wersje• Wersja Yandex 16

Terminy i ceny
Miasto Termin Cena

Transmisja ONLINE
od 9.00 do 13.00

2025-05-14 499.00 zł netto + 23% VAT *


